
住

2642-0

（株）前

宅

田組　箕面営業所  

耐

無効

震補強工事

契  約  番  号 H26-676-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 仮　契　約　日 平成26年 8月29日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕課

契  約  金  額 ¥244,728,000円 （うち取引に係る消費税 ¥18,128,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥248,464,800円 （入札書比較価格 ¥230,060,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥223,618,320円
請  負  業  者 富国建設（株）　箕面営業所  

履  行  期  間 入札日の翌日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市牧落地内

設計図書等配布 平成 26年  8月  7日  から  平成 26年  8月  7日 まで

入　　札　　日 平成26年 8月28日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

特定建設業許可を有する建築工事業者の中から、

入

地域要件及び要綱第４

 

６条に規定する、経営

札

及び信用の状況、不誠

 

実な行

為の有無、履行

経

能力、契約実績等を考

 

慮し選定を行った結果

過

、市内業者４者及び準

 

市内業者４者の選定と

及

なった。

設
計
大
要

〇牧

 

落住宅耐震補強工事

　

び

・耐震補強工事（建築

 

工事、電気設備工事、

結

機械設備工事）

　

備考

 

西川建設（株）は、入

果

札書に｢辞退｣と記載

 

した。北谷建設（株）

調

は、入札書に｢辞退｣

 

と記載した。城下工務

書

店（有）は、入

札書に

（

｢辞退｣と記載した。

 

さくら建設（株）は、

兼

入札書に｢辞退｣と記

 

載した。（株）前田組

契

　箕面営業所は、入札

 

書に｢辞

退｣と記載し

約

た。

なお、本案件は仮

 

契約であり、議決をも

調

って本契約とする。

1

 

312-0

西川建設（

書

株）  

無効

2
137

 

7-0

北谷建設（株）

）

  

無効

3
1461-

件

0

城下工務店（有） 

 

 

無効

4
5084-0

 

さくら建設（株）  

 

無効

5
9-0

227,

 

500,000（株）

 

掛谷工務店　箕面支店

 

  

6
556-0

22

 

6,600,000富

 

国建設（株）　箕面営

 

業所  

落札

7
127

名

2-0
228,900

牧

,000西田工業（株

落

）　箕面営業所  

8



市立小学校遊具及び体育施設修繕

契  約  番  号 H26-634-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年 8月19日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥5,724,000円 （うち取引に係る消費税 ¥424,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥6,645,240円 （入札書比較価格 ¥6,153,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 旭体育施設（株）  

履  行  期  間 平成 26年  8月 19日  から  平成 27年  1月 30日  

履  行  場  所 箕面市　百楽荘　他１１　地内

現　説　日　時 平成26年 7月30日  午後02時00分

入　　札　　日 平成26年 8月18日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

工事内容から見て、工事規模に対応する等級（Ｄ等級）にかかわらず、施工実績、技術的適性を

入

勘案し、本市選定基準

 

に基

づき５者を指名。

札

設
計
大
要

箕面市立小学

 

校遊具及び体育施設修

経

繕

１２校分一式

・箕面

 

小学校

・萱野小学校

備

過

考

1
59-0

5,30

 

0,000旭体育施設

及

（株）  

落札

2
10

 

72-0
6,450,

び

000（株）スポーツ

 

テクノ和広　大阪支店

結

3
1000003-0

 

6,400,000（

果

株）運動施設  

4
2

 

171-0
7,096

調

,000（株）ニシオ

 

カ  

5
1549-0

書

5,900,000（

（

株）冨士濃商会  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



市立中学校体育施設修繕

契  約  番  号 H26-635-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年 8月19日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥3,996,000円 （うち取引に係る消費税 ¥296,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥4,693,075円 （入札書比較価格 ¥4,345,440円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 旭体育施設（株）  

履  行  期  間 平成 26年  8月 19日  から  平成 27年  1月 30日  

履  行  場  所 箕面市　新稲　他　５　地内

現　説　日　時 平成26年 7月30日  午後02時15分

入　　札　　日 平成26年 8月18日  午後02時15分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

工事内容から見て、工事規模に対応する等級（Ｄ等級）にかかわらず、施工実績、技術的適性を勘案し、本

入

市選定基準に基

づき５

 

者を指名。

設
計
大
要

箕

札

面市立中学校体育施設

 

修繕　一式

（対象校：

経

第一中学校、第二中学

 

校、第三中学校、第四

過

中学校、第五中学校、

 

第六中学校）

備考

1
5

及

9-0
3,700,0

 

00旭体育施設（株）

び

  

落札

2
1072-

 

0
4,600,000

結

（株）スポーツテクノ

 

和広　大阪支店

3
10

果

00003-0
3,7

 

70,000（株）運

調

動施設  

4
2171

 

-0
4,886,00

書

0（株）ニシオカ  

（

5
1549-0

4,2

 

50,000（株）冨

兼

士濃商会  

 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



中学校ガス管改修工事

契  約  番  号 H26-677-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年 8月20日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥9,528,840円 （うち取引に係る消費税 ¥705,840円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥9,529,920円 （入札書比較価格 ¥8,824,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 中井エンジニアリング（株）　池田営業所  

履  行  期  間 平成 26年  8月 20日  から  平成 27年  2月 20日  

履  行  場  所 箕面市石丸地内

設計図書等配布 平成 26年  8月  6日  から  平成 26年  8月  6日 まで

入　　札　　日 平成26年 8月19日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

・経年

入

ガス管の取替工事

備考

 

（株）辻中は、資料配

札

布を棄権した。

（株）

 

ミツワは、資料配付を

経

辞退した。

1
110-

 

0
8,824,000

過

主計管工（株）  

2

 

506-0
8,824

及

,000若林設備工業

 

（株）  

3
717-

び

0
8,823,000

 

中井エンジニアリング

結

（株）　池田営

落札

4

 

2591-0

（株）辻

果

中  

棄権

5
2889

 

-0

（株）ミツワ  

調

辞退

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第四



新家５丁目地内ほか配水管改良工事（２６）

契  約  番  号 H26-643-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年 8月26日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥70,854,480円 （うち取引に係る消費税 ¥5,248,480円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥76,188,600円 （入札書比較価格 ¥70,545,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥67,489,200円
請  負  業  者 鳥井建設（株）  

履  行  期  間 平成 26年  8月 26日  から  平成 27年  1月 30日  

履  行  場  所 箕面市粟生新家５丁目地内ほか

設計図書等配布 平成 26年  8月  5日  から  平成 26年  8月  5日 まで

入　　札　　日 平成26年 8月25日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等

入

を勘案し、７者を指名

 

。

設
計
大
要

配水管敷設

札

Φ 75mm    

 

     L=789

経

.4m

配水管敷設Φ1

 

00mm      

過

   L=204.6

 

m

配水管敷設Φ150

及

mm        

 

 L=112.9m

配

び

水管敷設Φ200mm

 

         L

結

= 13.8m

備考

1

 

297-0
69,80

果

0,000（株）仲野

 

商店  

2
681-0

調

70,545,000

 

（株）江川組  

3
1

書

196-0
69,00

（

0,000（株）今木

 

組  

4
1228-0

兼

66,700,000

 

（株）三原組  

5
1

契

231-0
67,24

 

0,000（株）津賀

約

建設  

6
1263-

 

0
65,606,00

調

0鳥井建設（株）  

 

落札

7
1386-0

6

書

8,950,000谷

 

垣建設（株）  

）

件         名
粟生



図書館防火シャッター制御盤他改修工事

契  約  番  号 H26-706-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年 8月29日

契 約 依 頼 所 属 生涯学習部 中央図書館

契  約  金  額 ¥1,274,400円 （うち取引に係る消費税 ¥94,400円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥1,302,480円 （入札書比較価格 ¥1,206,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 松谷電気（株）  

履  行  期  間 平成 26年  8月 29日  から  平成 26年 11月 14日  

履  行  場  所 箕面市　半町　地内

設計図書等配布 平成 26年  8月 20日  から  平成 26年  8月 20日 まで

入　　札　　日 平成26年 8月28日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

別紙

備考

1

入

1256-0
1,20

 

0,000（株）池永

札

電気商会  

2
211

 

7-0
1,200,0

経

00相和システム　（

 

株）  

3
2754-

過

0
1,190,000

 

（有）伊藤電業  

4

及

2915-0
1,18

 

0,000松谷電気（

び

株）  

落札

5
291

 

6-0
1,206,0

結

00（有）道原電設　

 

  

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
西南


